
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 139 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Ordine del giorno del 16/12/2021 n. 2451 di prot.:  

 

 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno ventidue del mese di dicembre nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere = X 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X = 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle 16.50 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Procura Generale della Repubblica c/o Corte di Appello di Campobasso – Protocollo di intesa per la 

demolizione delle opere abusive e ripristino dello stato dei luoghi – determinazioni 



Vista la comunicazione della Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello di 

Campobasso del 02/11/2021, avente N. 3406 di Prot., acquisita il 03/11/2021, avente ad oggetto 

“Protocollo d’intesa per la demolizione di opere abusive e rispristino dello stato dei luoghi. 

Richiesta elenco Professionisti disponibili”; 

 Richiamato il proprio Atto n. 119 del 18/11/2021 con il quale si deliberava di disporre l’invio di 

un interpello ai professionisti iscritti all’Albo professionale da almeno cinque anni in possesso dei 

requisiti sopra specificati, al fine di acquisirne la disponibilità ad assumere l’incarico di consulente 

tecnico, progettista, direttore dei lavori e responsabile della sicurezza, relativamente all’attività di 

demolizione di manufatti abusivi e ripristino dello stato dei luoghi, nonché rimozione e smaltimento 

dei rifiuti, di cui al Protocollo di Intesa sottoscritto tra le Procure del distretto molisano e la Regione 

Molise; 

 Vista la comunicazione avente n. 2229 di Prot. del 24/11/2021 con la quale si invitano i 

professionisti a manifestare l’eventuale interesse in merito entro e non oltre il 03/12/2021; 

 Considerato che entro tale termine sono arrivate le seguenti manifestazioni di interesse: 

1) geom. Domenico Di Cicco, iscritto al N. 375 dal 10/04/1992; 

2) geom. Pierino Giacca, iscritto al N. 109 dal 28/01/1977; 

3) geom. Massimiano Toto, iscritto al N. 377 dal 10/04/1992; 

4) geom. Quirino Petrecone, iscritto al N. 458 dal 12/07/2000; 

5) geom. Giuseppe Di Paolo, iscritto al N. 297 dal 30/03/1985; 

6) geom. Fabio Calabrese, iscritto al N. 623 dal 15/02/2012; 

7) geom. Michele Forte, iscritto al N. 425 dal 21/06/1996; 

8) geom. Gianni Ferrante, iscritto al N. 653 dal 12/06/2014; 

9) geom. Roberto Forte, iscritto al N. 635 dal 11/02/2013. 

 Considerato che i professionisti idonei per l’affidamento l’incarico di consulente tecnico, 

devono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

- iscrizione all’Albo professionale da almeno cinque anni; 

- affidabilità; 

- comprovata esperienza professionale in materia edilizia e urbanistica; 

- abilitazione come coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori 

ai sensi del D.lgs. 81/08. 

     Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  



-  di adottare quali criteri di scelta per valutare il possesso dei  requisiti in capo ai soggetti che 

hanno fatto pervenire le manifestazioni di interesse, i requisiti richiesti dalla Procura Generale 

della Repubblica, ovvero: 

o iscrizione all’Albo professionale da almeno cinque anni; 

o affidabilità dichiarata dagli stessi soggetti; 

o comprovata esperienza professionale in materia edilizia e urbanistica dichiarata dagli stessi 

soggetti; 

o abilitazione come coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori 

ai sensi del D.lgs. 81/08. 

- di dare atto che tra le manifestazioni di interesse pervenute il geom. Michele Forte ha dichiarato 

di non essere abilitato come coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 

lavori ai sensi del D.lgs. 81/08; 

- di trasmettere alla Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello di 

Campobasso, per ogni opportuno e consequenziale adempimento di competenza, il seguente 

elenco, composto da professionisti in possesso dei requisiti prescritti: 

1) geom. Domenico Di Cicco, iscritto al N. 375 dal 10/04/1992; 

2) geom. Pierino Giacca, iscritto al N. 109 dal 28/01/1977; 

3) geom. Massimiano Toto, iscritto al N. 377 dal 10/04/1992; 

4) geom. Quirino Petrecone, iscritto al N. 458 dal 12/07/2000; 

5) geom. Giuseppe Di Paolo, iscritto al N. 297 dal 30/03/1985; 

6) geom. Fabio Calabrese, iscritto al N. 623 dal 15/02/2012; 

7) geom. Gianni Ferrante, iscritto al N. 653 dal 12/06/2014; 

8) geom. Roberto Forte, iscritto al N. 635 dal 11/02/2013. 

- di dare atto che, in caso di conferimento di incarico ai suddetti professionisti, gli stessi 

dovranno essere in possesso della polizza di Responsabilità Civile nei confronti di terzi e della 

regolarità contributiva; 

- di demandare all’ufficio di Segreteria tutti gli ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, data l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 18/01/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

02/02/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 18 gennaio 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 22-12-2021 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  18 gennaio 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


